

Kanał Sueski



22 bm. odleci z Warszawy do Egiptu grupa ochotników polskich na pilotów w Kanał Sueskim. Są to kapitanowie Żegluga Wielkiej: Mirosław Głowacki, Roman Tomaszewski, Czesław Wasielewski, Maurycy Światała, Jerzy Pinno, Jerzy Dzienisiuk, Walenty Milenuszkin, Leon Piotukowski, Janusz Szalb i Jerzy Ossowski. Na zdjęciu: grupa pilotów polskich w hotelu „Warszawa”.

Foto CAF — Grzęda

ruszczow i Tito ili Targi w Zagrzebiu

21 bm. grzebiu, gdzie zwiedzili m. in. pawilon polski.

Transakcje polskich central handlowych

W czasie trwania Międzynarodowych Targów w Zagrzebiu polskie centrale handlu zagranicznego zawarły szereg transakcji handlowych na łączną sumę 1.500.000 dolarów.

ńska przyniosła organizatorom

UDU" LION GRIFFITHS TELEFONUJE)

wecja, Dania i Norwegia.

zgodzili się uczestniczyć w ale przeciwkim krokom jak bojkot wa płacenia Włochy (które z Egiptem acenie temu korzystanie z y naruszenia hiszpania.

nie będzie jedynym inkasentem opłat za korzystanie z Kanału. Tak więc konferencja 18 krajów zgotowała poważne rozczarowanie rządowi W. Brytanii, Francji i Stanów Zjednoczonych i wszelkim amatorom awantury antyegipskiej.

Wyniki konferencji zostały ujęte w dwóch punktach:

1. Deklaracja w sprawie utworzenia „Stowarzyszenia Użytkowników Kanału Sueskiego”.

2. Końcowe oświadczenie o charakterze ogólnym.

Pierwszy dokument zawiera postanowienia dotyczące celów i metod działalności przyszłego Stowa-

Śledztwo w sprawie przestępstw dokonanych w czasie wypadków poznańskich — na ukończeniu

Pierwsze akty oskarżenia wpłynęły do Sądu Wojewódzkiego w Poznaniu

Wywiad z Generalnym Prokuratorem PRL tow. M. Rybickim

Prokurator Generalny PRL Marian Rybicki udzielił przedstawicielowi PAP informacji na temat stanu śledztwa prowadzonego w sprawie przestępstw popełnionych w czasie wypadków poznańskich.

— Chciałbym stwierdzić na wstępie — powiedział Prokurator Generalny — że śledztwa, prowadzone od pierwszych dni po wypadkach poznańskich przez organa Bezpieczeństwa Publ. pod nadzorem prokuratury, nie dotyczyły — wbrew uprzedzonym wiadomościom rozsyłanym przez niektóre rozgłoszenie zachodnie — uczestników strajku i demonstracji robotniczej jaka miała miejsce w Poznaniu w dniu 28 czerwca br. Analiza i ocena charakteru i przyczyn całości wypadków poznańskich zostały dokonane przez VII Plenum KC PZPR. Właściwe wnioski z tej oceny zostały wyciągnięte. Są one i będą realizowane przez władze państwowe. Wychodząc z tej analizy i oceny, które znajdują pełne potwierdzenie również w materiałach zebranych przez Prokuraturę, zakres śledztwa w sprawach związanych z wypadkami poznańskimi został ograniczony do ścigania konkretnych przestępstw popełnionych w czasie tych wypadków, a mianowicie: morderstw, gwałtownych zamachów dokonanych na instytucje oraz urzędy państwowe, na żołnierzy WP oraz funkcjonariuszy aparatu państwowego, napadów na komisariaty i posterunki MO połączonych z rabowaniem broni oraz rozbojów, włamań i kradzieży mienia państwowego i prywatnego.

Materiały śledztwa wykazały, że w toku wypadków poznań-

skich szczególną aktywność rozwijały elementy antyspołeczne, chuligańskie i kryminalne organizujące się w grupy oraz przejawiające wyjątkowe nasilenie wrogości wobec organów władzy.

Jaka jest w chwili obecnej liczba osób aresztowanych w stosunku do których toczy się śledztwo, bądź zostały już wniesione akty oskarżenia?

W toku śledztwa liczba osób zatrzymanych w stosunku do których zastosowano jako środek zapobiegawczy areszt tymczasowy, a która w połowie lipca wynosiła 323 osoby uległa znacznemu zmniejszeniu. W chwili obecnej przebywają w areszcie jeszcze 154 osoby. W stosunku do części tych osób śledztwo zostało już ukończone i Prokuratura Wojewódzka w Poznaniu przekazała wraz z aktami oskarżenia do Sądu Wojewódzkiego w Poznaniu sprawy przeciwko 58 osobom.

Jakie przestępstwa są objęte pierwszymi aktami oskarżenia i kim są oskarżeni?

Pierwszy z wniesionych aktów oskarżenia obejmuje 3 osobników: Józefa Foltynowicza, Kazimierza Żurka i Jerzego Srokę, którzy wzięli udział w dokonaniu bestialskiego mordu na osobie funkcjonariusza Bezpieczeństwa Publicznego kaprala Zygmunta Izdebnego w dniu 28 czerwca br. na terenie Dworca Głównego. Sprawy mordu w sposób wyjątkowo okrutny

byli i masakrowali kpr. Izdebnego, rzucając przy tym prowokacyjne, podburzające okrzyki, że zamordował on kobietę i dwoje dzieci. Było to oczywiście nieprawdą, gdyż kapral Izdebnny tego dnia po przyjeździe do Poznania z Marlewa, gdzie stał zamieszkiwał, siedział bez broni z dworca do pracy, aby — objąć służbę wartowniczą w gmachu Urzędu d/s BP. Sprawy wspólnie z innymi następnikami trzykrotnie udaremniał udzielenie ciężko pobitego Izdebnemu pomocy lekarskiej przez wezwaną do niego karetkę pogotowia. W następstwie bestialskiego pobicia Izdebnny zmarł wkrótce po przywiezieniu go do szpitala. Sylwetki oskarżonych dodatkowo charakteryzuje fakt, że bezpośrednio po dokonaniu tego bestialskiego morderstwa wzięli oni udział we włamaniu do kiosków dworcowych rabując z nich towary.

Drugi z wniesionych aktów oskarżenia obejmuje dziesięciu osobników, którym zarzuca się dokonanie napadów na Studium Wojskowe Wyższej Szkoły Rolniczej, na więzienie oraz komisariaty MO, w celu zdobycia broni oraz dokonywanie z tą bronią gwałtownych zamachów na Wojewódzki Urząd d/s BP, posterunki MO, a nadto grabież w sklepach i mieszkaniach.

Wśród oskarżonych są notoryczni awanturnicy i chuligani, karani sądownie i wielokrotnie notowani przez MO. Tak np. Janusz Kulas stał trzykrotnie przed sądem za wybrki chuligańskie i kradzież, Władysław Kaczkowski był dwukrotnie karany za kradzież i fałszowanie dokumentów, Zbigniew Błaszyk

odbywał dwukrotnie kary więzienia za udział w bójkach.

Trzeci z wniesionych aktów oskarżenia — przeciwko Zenonowi Urbankowi i innym obejmujące dziewięćosobową grupę przestępców, którym zarzuca się grabież broni z więzienia i ostrzeliwanie z niej funkcjonariuszy Bezpieczeństwa Publicznego znajdujących się w gmachu urzędu przy ul. Kochanowskiego. Wskutek strzałów niektórych z oskarżonych w tej sprawie, padli również zabici i ranni wśród ludności cywilnej. Część oskarżonych dopuściła się ponadto w czasie zażść pospolitych kradzieży.

Podobny charakter noszą pozostałe akty oskarżenia wniesione do Sądu Wojewódzkiego w Poznaniu. Obok tych aktów, Prokuratura Miejska w Poznaniu wniosła dwa akty oskarżenia do Sądu Powiatowego dla miasta Poznania, które obejmują wyłącznie sprawców włamań i kradzieży towarów w sklepach. Inicjatorami tych kradzieży byli więźniowie zbiegli w dniu 28 czerwca br. z więzienia przy ul. Młyńskiej, a mianowicie: Feliks Gralewski, uprzednio siedmiokrotnie karany, Bogdan Krugielko, uprzednio trzykrotnie karany i Sylwester Bubolec, uprzednio pięciokrotnie karany — wszyscy za przestępstwa kryminalne — rabunki i kradzieże.

Zgodnie z obowiązującymi terminami, przewidzianymi przez kodeks postępowania karnego, należy się liczyć z tym, że pierwsze rozprawy sądowe rozpoczną się w końcu września.

Z huty im. Lenina — na eksport

KRAKÓW. 21 bm. opuścił huta im. Lenina i skierowany został do Gdyni kolejny pięćdziesiąty pociąg towarowy załadowany blachą przeznaczoną na eksport. Tak więc od początku podjęcia produkcji eksportowej, huta im. Lenina wystąpiła ok. 30 tys. wagonów gotowych wyrobów hutniczych: blachy stalowe, kęsiska, koks wielkopiecowy, produkty chemiczne i surowce.

Już do dziewięciu państw:

Powrót delegacji Sejmu z Jugosławii

Dokonaliśmy owocnej wymiany doświadczeń

— mówi przewodniczący delegacji St. Kulczyński

21 bm. powróciła do Polski po blisko 3-tygodniowym pobycie w Jugosławii delegacja Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Delegacji przewodniczył wicemarszałek Sejmu prof. Stanisław Kulczyński; w skład jej wchodziło posłowie: Walenty Tichow — redaktor naczelny

BELGRAD (PAP). Przed odjazdem z Belgradu przewodniczący delegacji parlamentarzystów polskich Stanisław Kulczyński udzielił wywiadu sprawozdawcy agencji Tanjug, oświadczając m. in., że wizyta parlamentarzystów polskich w Jugosławii stanowi dalszy krok w zacieśnieniu więzów przy-

delegacji są wzruszeni serdecznym przyjęciem, z jakim spotkali się w Jugosławii, oraz wyrazami przyjaźni okazywanymi Polsce przez narody Jugosławii.

Tradycje wspólnej walki naszych narodów przeciwko faszystowskiemu niemieckiemu — dodał on — stanowią trwały element braterstwa między obu narodami. Dziś, gdy oba nasze narody budują socjalizm

DZIŚ W

O polityce w CH Armii (Streszczenia i hualia)

W. S. W sprawie rzem (Wywiad z Dr. Zygm)

STEFAN S. Plenu wroc i jeg

IGNACY C. Węży do ro

J. URBANI Tydzi na a

Armator a polski s

W Warszawa stał 20 bm. Handlu Zagmor" a przedzkiego armarem kontraku rybackimawler", o Siatki te bu Północnej ny kontrakt (tuntów) jest dzaju transańskiego statku armatora an

Zainteresow glielskich b polskiej sta wynikiem „Gawron" r łóstwa w zorganizowan stości 100-le ków ryback Jak wynit stawiciele a p. Strockha wizyty u za w „Gdańsku „Gawron" z uznaie. Pan Stro również, że pomyślnie e łowów pod tak jak prz ca — prze gotowi są za ssa liczbę s pu „Jugotra kuter zyska no moc siln

II dz Międz Konferenc